Eurdpska Unia

Eurdpsky socialny fond

Operacny program
Efektivha
verejna sprava

PROGRAM
Nézov poduijatia: Letn& jazykova Skola: Anglicky jazyk
Datum konania: 12. august 2019 — 16. august 2019
Miesto konania: DetaSované pracovisko Justnej akadémie Slovenskej republiky, OmSenié.

820, 914 43 OmsSenie

Lektori podujatia: Denisa Petrilakova, EJTN Expert Linguist, M.A., Lic. Dip. TEFLA
Ailsa Randall, M.A., Lic. Dip. TEFLA

Datum: 12.08.2019 (pondelok)

10.30 hod. prichod¢astnikov, registracia

11.00 hod. — 12.15 hod. vstupné @enie (uréenie vstupnej arovne)

12.15 hod. — 13.00 hod. obed

13.00 hod. — 14.15 hod. spalenska anglétina, konverzaéné cviéenie

14.15 hod. — 14.30 hod. prestavka

14.30 hod. — 16.00 hod. uvod do terminolégie tremtho prava, interaktivna vyuka,
precvi¢ovanie slovnej zasoby

16.00 hod. — 16.15 hod. prestavka

16.15 hod. — 17.45 hod. aktivity zamerané na otazkwa odpovede z oblasti procesného a

hmotného prava na pozadi trestného procesu, kratkaripadovéa Studia,
spolupéachatd’stvo

17.45 hod. wEera

21.00 hod. spot@nsky veer

Datum: 13.08.2019 (utorok)

08.00 hod. — 09.00 hod. tiaky

09.00 hod. —10.30 hod. TPR: opakovanie wh@j zasoby “pohybovou” metédou; praca vo
dvojiciach so zameranim na pripad klasifikacie tresého ¢€inu
(vydieranie alebo sexuélny natlak?)

10.30 hod. — 10.45 hod. prestavka

10.45 hod. — 12.15 hod. interaktivne @&@nie: jazykové funkcie suhlasu a nesuhlasu v kontex
diskusie

12.15 hod. — 13.00 hod. obed

13.00 hod. — 14.00 hod. kratke pripadové Studie so zameranim na trestné psd a porozumenie
hovorenému slovu - video hodinka

14.00 hod. — 14.15 hod. prestavka

14.15 hod. — 15.45 hod. miniprezentacie, spatné Wi opravy chyb

15.45 hod. — 16.00 hod. prestavka

16.00 hod. — 17.30 hod. zhrnutie a komunikaé aktivity

17.45 hod. vEera

21.00 hod. filmovy véer

Datum: 14.08.2019 (streda)

08.00 hod. — 09.00 hod. tiaky

09.00 hod. — 10.30 hod. TPR: terminologickai¢enia a interaktivne zhrnutie

10.30 hod. — 10.45 hod. prestavka

10.45 hod. — 12.15 hod. odborny vyklad / preamtacia: druhy dbékazov a bremeno dbkazu
(pripad dokonalej vrazdy )

12.15 hod. — 13.00 hod. obed

13.00 hod. — 14.00 hod. precvi¢ovanie slovnej zasoby a diskusia
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14.00 hod
14.15 hod

15.45 hod
16.00 hod

.—14.15 hod.
.—15.45 hod.

.—16.00 hod.
.—17.30 hod.

17.45 hod.
20.00 hod.

Datum: 15.08.2019 (Stvrtok)

08.00 hod
09.00 hod

10.30 hod
10.45 hod
12.15 hod
13.00 hod

14.00 hod
14.15 hod

15.45 hod
16.00 hod

.—09.00 hod.
.—10.30 hod.

.—10.45 hod.
.—12.15 hod.
.—13.00 hod.
.—14.00 hod.

.—14.15 hod.
.—15.45 hod.

.—16.00 hod.
.—17.30 hod.

17.45 hod.
20.00 hod.

Datum: 16.08.2019 (piatok)

08.00 hod
09.00 hod
10.00 hod
10.15 hod
11.15 hod
11.30 hod

.—09.00 hod.
.—10.00 hod.
.—10.15 hod.
.—11.15 hod.
.—11.30 hod.
.—13.00 hod.

13.00 hod.
13.00 hod.

Operacny program
Efektivha
verejna sprava

Eurdpska Unia

Eurdpsky socialny fond

prestavka

priame a nepriame otazky,oldrne a nepolarne otazky, doktrina
navodnej otdzky

prestavka

opakovanie terminolégie aolkceptov z oblasti trestného prava,
prezentatna frazeoldgia a prezent&né zruénosti

viera

filmovy veer

najky
Gvod do terminolégokiiansko-pravnej: ndhrada Skody a kvantifikacia
Skody
prestavka
pripadova Studia asHlsia: ohovéaranie a ndhrada Skody
obed
odborny vyklad / prezentacia: jazykové definicie apripady z oblasti
porusenia zmluvy a nahrady Skody
prestavka
interaktivne komunikmé cvienia / pripady: pripadové Studie
zamerané na porudenie zmluvy
prestavka
priprava prezentaciicastnikov
v&era
filmovy véer

najky
TPR: zhrnutie termblogie pohybovou metédou
prestavka
prezentaciéastnikov: argumentatna siraz
prestava
prezentaci€astnikov: argumentatna si’az
zaver letného jazykového vzdelavacpeitujatia
obed

Namety filmov na filmovy ver:

Rockenrolla (2008)

Small-time crooks One Two and Mumbles decide titiregely invest in some prime real estate and find

themselves out of their depth and in debt to oltbstLondon gangster Lenny Cole. Cole himself ithen

middle of a business deal with a Russian gangbtérwhen his accountant tips off One Two and Musnble
to the details of an upcoming big-money businessstction, the two scallywags swoop in and steal th

cash.

Ocean’s 8 (2018)

Debbie Ocean gathers an all-female crew to atteampimpossible heist at New York City’'s yearly Met

Gala.

Michael Clayton: (2007)

A law firm brings in its "fixer" to remedy the sitiion after a lawyer has a breakdown while représena
chemical company that he knows is guilty in a rhoillitn-dollar class action suit.
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